[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11/02-1Б

«18» октября  2016г.                                                                                                 с.Каштаны
О порядке и сроках  составления проекта
бюджета Каштановского сельского поселения

Бахчисарайского района
Республики Крым на 2017 год

Во исполнение статей 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок составления проекта бюджета Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год (Приложение 1).

2. Ответственным исполнителям обеспечить в установленные сроки выполнение мероприятий и предоставление информаций по формированию проекта бюджета Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на портале Правительства Республики Крым, на странице муниципального образования Бахчисарайский район (bahch.rk.gov.ru), в разделе органы местного самоуправления «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе «Каштановское сельское поселение» и на сайте Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым http://kashtanovskoe-sp.ru
4. Вступает в силу с момента его опубликования и действует до 31.12.2017г.

Заместитель главы администрации
Каштановского сельского поселения                                                Левшукова Ю.К.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Каштановского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

от _____________ № ____

ПОРЯДОК

 составления проекта бюджета Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым на 2017 год

1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета  Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района на 2017 год (далее – Порядок) определяет правила и процедуру разработки проекта бюджета Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  на 2017 год (далее – бюджет поселения) и подготовки необходимых для этого документов и материалов.

2.Составлению проекта бюджет поселения на 2017 год должна предшествовать  подготовка следующих документов, на которых основывается составление бюджета:

-основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики;

-прогноза социально-экономического развития Бахчисарайского района;

-муниципальных программ (проектов, проектов изменений) муниципального образование Каштановское сельское поселение бахчисарайского района Республики Крым.

3. При составлении проекта бюджет поселения на 2017 год:

3.1.Администрация Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее – администрация):

3.1.1.Устанавливает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на 2017 год;

3.1.2. В части прогноза социально-экономического развития Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее – поселения) обеспечивает:

- формирование предварительных итогов социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и их анализ,

-формирование ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год,
-составление и обоснование прогноза социально-экономического развития бюджет поселения на соответствующий финансовый период и одобряет его;

3.1.3. Обеспечивает подготовку проектов и своевременное утверждение муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения,  вносит в них изменения;

3.1.4. Обеспечивает общую организацию составления  и вносит на рассмотрение Каштановского сельского совета проект решения о бюджет поселения, документы и материалы согласно установленного перечня.
          3.2. Комиссия Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике, вопросам собственности (далее – бюджетная комиссия):

3.2.1.Организует свою деятельность в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республика Крым , утвержденным  решением 2-й сессии 1-го созыва № 2 от 10.10.2014 г.
3.2.2. Рассматривает характеристики проекта бюджета поселения  на 2017 год, свод предварительных реестров  расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств; рассматривает проекты нормативно-правовых актов муниципальных органов местного самоуправления  относительно принимаемых обязательств;

3.2.2. Рассматривает несогласованные по бюджетным проектировкам на 2017 год вопросы, предложения главных распорядителей  бюджетных средств по дополнительному финансовому обеспечению;

3.2.3. Осуществляет отбор расходных обязательств и определяет  предельные объемы бюджетных ассигнований на их финансовое обеспечение в 2017 году;

3.3. Сектор по вопросам финансов и бухгалтерскому учету администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее – финансовый сектор):
3.3.1. Осуществляет непосредственную организацию составления и составляет проект бюджета поселения, участвует в формировании администрацией пакета документов и материалов, подлежащих представлению в Каштановский сельский  совет одновременно с проектом решения  о бюджете поселения;
3.3.2. Разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики и основные направления налоговой политики муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год;

3.3.3. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения;

3.3.4. Осуществляет проектировку основных характеристик бюджета поселения и консолидированного бюджета Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района, а также осуществляет проверку и свод предварительных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета поселения для их представления в бюджетную комиссию;

3.3.5. Направляет главным распорядителям бюджетных средств   предельные объемы бюджетных ассигнований  на исполнение расходных обязательств (по результатам работы бюджетной комиссии);

3.3.6. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год;

3.3.8. Подготавливает совместно с субъектами бюджетного планирования прогноз объемов поступлений доходов в бюджет поселения по соответствующим видам (подвидам) доходов бюджета поселения;

3.3.9. Разрабатывает методические рекомендации по составлению предварительных реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований бюджета поселения;

3.3.10. Ведет реестр расходных обязательств муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым;

3.3.11. Устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения;

3.3.15. Формирует и осуществляет ведение перечня и реестра источников  доходов бюджета поселения;
3.3.16.Формирует пояснительную записку к проекту решения о бюджете поселения;

3.3.17. Осуществляет иные мероприятия и функции по формированию проекта бюджета поселения  на очередной год.

3.3.18. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития Бахчисарайского района Республики Крым на соответствующий бюджетный период;

3.3.19.  Формирует предварительные итоги социально-экономического развития Бахчисарайского  района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Каштановского сельского поселения Бахчисарайского  района Республики Крым за текущий финансовый год;
4. Подготовка  и предоставление на рассмотрение проекта решения о бюджете поселения, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке одновременно с ним, осуществляется до 10.12.2016г.